
 

 

 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA, DEL JEFE DEL SERVICIO DE 
ACTIVIDAD DEPORTIVA Y COMPETICIÓN, PARA LA CONCESIÓN DE 
SUBVENCIONES A ENTIDADES DEPORTIVAS ARAGONESAS QUE PARTICIPAN 
EN COMPETICIONES OFICIALES NACIONALES EN LA TEMPORADA DEPORTIVA 
2021/2022, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA ORDEN ECD/842/2022, 
DE 1 DE JUNIO. 
 
 

De conformidad con lo establecido en la Orden ECD/842/2022, de 1 de junio 
(BOA nº 114, de 15/06/2022), por la que se convocan ayudas para entidades deportivas 
aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada 
deportiva 2021/2022, 

 
 RESUELVO 

 
Primero. —  Aprobar la presente propuesta de resolución definitiva para la concesión 
de subvenciones, a la vista del expediente y de la cuantificación llevada a cabo por la 
comisión de valoración prevista en el artículo décimo segundo de la convocatoria.  
 
 
Únicamente han solicitado subvención clubes deportivos. 
 
 
Alegaciones presentadas a la propuesta de resolución provisional: 
 
Con fecha 2 de septiembre de 2022, se publicó en la página web de la Dirección General 
de Deporte, la propuesta de resolución provisional para la concesión de las 
subvenciones, concediendo un plazo de 5 días hábiles a los interesados para presentar 
las alegaciones que consideraran oportunas. 
 
En dicho plazo se presentaron dos alegaciones, correspondientes al Club Utebo Tenis 
de Mesa y al Club Atletismo Peña Zoiti, alegando, en ambos casos, que no figuraban 
propuestos como beneficiarios provisionales, siendo que habían presentado 
correctamente la solicitud de subvención y que cumplen los requisitos para ser 
beneficiarios de estas ayudas. 
 
Comprobadas por la comisión de valoración las alegaciones presentadas, se observó 
que, por error, no fueron valoradas ambas solicitudes. En relación con el club Utebo 
Tenis de Mesa, se trataba del equipo de segunda división masculino, y en el caso del 
Club Atletismo Peña Zoiti, se trataba del equipo de primera división masculino. 
 
Por tanto, se ha procedido por la comisión a realizar una nueva cuantificación de las 
solicitudes presentadas, incluyendo a las dos que, por error, no habían sido 
cuantificadas en la fase anterior del procedimiento.  
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 Cuantificación de las solicitudes presentadas: 
 
La cuantificación de las solicitudes se ha llevado a cabo por la comisión de valoración 
conforme a los criterios recogidos en el artículo 11 de la Orden de convocatoria, 
atendiendo a las cuantías máximas previstas en los apartados 3, 4 y 5 del artículo 2 de 
dicha Orden, en función de la competición en la que participan los equipos de las 
entidades solicitantes, y teniendo igualmente en cuenta el límite del 60% del coste total 
del proyecto subvencionable aprobado, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.2. 
 
 

A) Cuantificación de las solicitudes presentadas por los clubes deportivos 
aragoneses que participan en competiciones oficiales nacionales 

 
Los criterios utilizados por la comisión para la valoración de las solicitudes han sido los 
establecidos en el artículo 11 y en el Anexo VI de la Orden de convocatoria.  
  
 
Tras la valoración de las solicitudes presentadas por los diferentes clubes deportivos, 
se obtuvo una puntuación total de 2.852 puntos, tal y como queda reflejado, de modo 
desglosado, en el anexo I de la presente propuesta. 
 
Conforme a lo dispuesto en el artículo 11.3 de la Orden de convocatoria, se ha procedido 
a obtener el precio de cada punto mediante la división de la disponibilidad 
presupuestaria existente (125.000,00 €) entre el total de los puntos obtenidos por el 
conjunto de los clubes deportivos solicitantes (2.852). De este modo, se obtiene un 
precio/punto de 43,82 €. 
 
 
 
Así, se efectúa la propuesta inicial de concesión de subvenciones a clubes deportivos 
aragoneses, que se refleja en el anexo I a la presente propuesta, donde se recoge el 
análisis de la cuantificación realizada, haciéndose referencia a los siguientes aspectos: 
entidad deportiva, puntuación obtenida en cada uno de los criterios, puntuación total, 
cuantía  del presupuesto subvencionable aprobado, el 60% del mismo, el importe que 
correspondería a cada entidad en función de la puntuación obtenida, la subvención 
solicitada y la subvención propuesta.  Para ello, como ya se ha señalado, se han tenido 
en cuenta los límites de las cuantías establecidos por el artículo 2 de la Orden de 
convocatoria: 
 
 

1) La cuantía de cada una de las ayudas no puede superar, en ningún caso, 
el 60% del proyecto subvencionable aprobado. 

 
2) En el caso de entidades que participen en competiciones de deportes de 

equipo de la más alta categoría subvencionable, la cuantía máxima de la 
ayuda individualizada será de 8.000 euros por cada equipo participante. 
 

3) En el caso de las entidades que participen en competiciones de deportes 
de equipo de categoría inferior a la más elevada, la cuantía máxima de la 
ayuda individualizada será de 4.000 euros por cada equipo participante. 
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4) En el caso de las entidades participantes en competiciones de deportes 
individuales, la cuantía máxima de la ayuda individualizada será de 2.000 
euros por cada equipo participante. 
 

Con motivo de las limitaciones referidas en los apartados anteriores, tras la primera 
distribución del crédito resultaba una cantidad sobrante. Por ello, y en aplicación de lo 
dispuesto en el artículo 11.4 de la Orden de convocatoria, se ha procedido a su 
distribución entre los restantes solicitantes, en proporción a la puntuación obtenida. Para 
ello, la cantidad sobrante (13.319,79 €) se ha dividido entre el total de puntos obtenidos 
por los beneficiarios propuestos que no alcanzan el límite de la subvención que pueden 
percibir (1.565,50 puntos). Así, se obtiene un precio/punto de 8,50 €. Tras el prorrateo 
de esta cuantía, se establece una segunda distribución, concretada en el anexo II a la 
presente propuesta. 
 
Tras el prorrateo de esta cuantía, se establece una tercera y definitiva distribución, fruto 
de la suma de la primera y de la segunda distribución, concretada en el anexo III. 
 
 De conformidad con lo reflejado en los apartados anteriores, se proponen 
subvenciones en favor de los clubes deportivos aragoneses solicitantes por un importe 
total de 123.987,92 € (CIENTO VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE 
EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS), a satisfacer con cargo al presupuesto 
del Departamento para el ejercicio 2022, en la posición presupuestaria 
18080/4571/480563/91002. 
 
  
 
 
 No se propone concesión de subvención a los clubes deportivos aragoneses 
que figuran en el anexo IV, por los motivos expuestos en el mismo. 
 

 
Segundo.- De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de 

convocatoria, los interesados dispondrán de un plazo de 5 días hábiles, a contar desde 
el día siguiente a la publicación de la propuesta de resolución definitiva en la página web 
de la Dirección General de Deporte (deporte.aragon.es), para presentar la aceptación 
de dicha propuesta. En el caso de no presentar la citada aceptación, se considerará que 
el propuesto como beneficiario desiste de su solicitud. 
  
 

En Zaragoza, a fecha de la firma electrónica 
 
El Jefe del Servicio de Actividad Deportiva y Competición. 
 
Miguel Ángel Marín Sánchez 
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ANEXO I   PRIMERA DISTRIBUCIÓN

Nº ENTIDAD DEPORTIVA

Criterio 

1

Criterio 

2

Criterio 

3 Puntos totales

Cuantía por 

puntos

Presupuesto 

Subvencionable 

Aprobado (PSA) 60% PSA

Subvención 

solicitada

 Límite subvención 

por competición 

Subvención 

propuesta 

(Primera 

distribución)

1 CLUB DE ESGRIMA ARAGÓN (LIGA NAC CLUBES) 20 4 11 35 1.533,70 €      3.709,29 €          2.225,57 €      2.225,99 €      2.000,00 €                   1.533,70 €              

2 CLUB VOLEIBOL ALJAFERIA (1ª NAC FEM) 20 12 13 45 1.971,90 €      18.074,90 €        10.844,94 €    18.074,90 €    4.000,00 €                   1.971,90 €              

3 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (LIGA FEM 2) 29,5 18 15 62,5 2.738,75 €      15.000,00 €        9.000,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €                   2.738,75 €              

4 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (LIGA EBA) 29,5 18 26 73,5 3.220,77 €      11.000,00 €        6.600,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €                   3.220,77 €              

5 CLUB ATLETISMO PEÑA ZOITI (LIGA CLUBES 2ª DIV FEM) 23 13 24 60 2.629,20 €      12.400,00 €        7.440,00 €      5.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

6 CLUB ATLETISMO PEÑA ZOITI (LIGA CLUBES 1ª DIV MASC) 23 13 15 51 2.234,82 €      31.050,00 €        18.630,00 €    7.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

7 CLUB DEPORTIVO PINSEQUE (FUTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 16 17 24 57 2.497,74 €      16.000,00 €        9.600,00 €      10.000,00 €    8.000,00 €                   2.497,74 €              

8 CENTRO ATLETICO MONZON MASCULINO (LIGA CLIBES 1ª DIV MASC) 27 13 24 64 2.804,48 €      7.172,68 €          4.303,60 €      2.869,08 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

9 CENTRO ATLETICO MONZON FEMENINO (LIGA CLUBES 1ª DIV FEM) 27 13 22 62 2.716,84 €      6.732,24 €          4.039,34 €      2.692,90 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

10 A.D. SCHOOL ZARAGOZA TENIS DE MESA (2ª DIV MASC) 17 7 19 43 1.884,26 €      15.500,55 €        9.300,33 €      2.000,00 €      2.000,00 €                   1.884,26 €              

11 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TENIS 2ª CAT MASC) 34 13 27 74 3.242,68 €      8.800,00 €          5.280,00 €      4.800,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

12 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (FÚTBOL 1ª NAC FEM) 34 18 13 65 2.848,30 €      28.500,00 €        17.100,00 €    19.700,00 €    4.000,00 €                   2.848,30 €              

13 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TRIATLON 2ª DIV FEM) 34 11 22 67 2.935,94 €      7.700,00 €          4.620,00 €      4.500,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

14 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (AJEDREZ 2ª DIV) 34 11 14 59 2.585,38 €      9.900,00 €          5.940,00 €      6.200,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

15 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO (2ª DIV MASC) 14 5 13 32 1.402,24 €      23.862,99 €        14.317,79 €    8.000,00 €      8.000,00 €                   1.402,24 €              

16 A.D. F.S. TAUSTE (FUTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 17,5 17 13 47,5 2.081,45 €      12.750,00 €        7.650,00 €      4.000,00 €      8.000,00 €                   2.081,45 €              

17 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL FEM 2ª CAT) 26 15 23 64 2.804,48 €      6.987,50 €          4.192,50 €      4.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

18 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL MASC 2ª CAT) 26 15 17 58 2.541,56 €      6.987,50 €          4.192,50 €      4.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

19 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (TENIS 2ª CAT FEM) 26 13 26 65 2.848,30 €      5.750,00 €          3.450,00 €      4.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

20 BALONMANO ZARAGOZA ADECOR (1ª DIV MASC) 11 14 20 45 1.971,90 €      42.769,74 €        25.661,84 €    8.000,00 €      8.000,00 €                   1.971,90 €              

21 INTERSALA PROMESAS ZARAGOZA (2ª DIV NAC FEM) 22 17 33 72 3.155,04 €      33.196,40 €        19.917,84 €    9.992,50 €      8.000,00 €                   3.155,04 €              

22 FENIX CLUB DE RUGBY (DIV HONOR B MASC) 25 8 23 56 2.453,92 €      29.085,00 €        17.451,00 €    8.000,00 €      8.000,00 €                   2.453,92 €              

23 CLUB CICLISTA MONZON (DUATLÓN 2ª DIV MASC) 9 11 27 47 2.059,54 €      11.067,95 €        6.640,77 €      9.305,84 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

24 CLUB DE BALONMANO COLORES (DIV HONOR PLAT FEM) 28 14 24 66 2.892,12 €      28.405,37 €        17.043,22 €    8.000,00 €      8.000,00 €                   2.892,12 €              

25 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (2ª NAC FEMENINA) 34 12 13 59 2.585,38 €      10.185,75 €        6.111,45 €      4.000,00 €      4.000,00 €                   2.585,38 €              

26 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (1ª NAC MASCULINA) 34 12 14 60 2.629,20 €      19.828,17 €        11.896,90 €    4.000,00 €      4.000,00 €                   2.629,20 €              

27 CLUB TRIATLON EUROPA (DUATLÓN 2ª DIVISIÓN FEM) 19 11 13 43 1.884,26 €      11.104,50 €        6.662,70 €      6.662,70 €      2.000,00 €                   1.884,26 €              

28 CLUB TRIATLON EUROPA (TRIATLÓN 2ª DIVISIÓN FEM) 19 11 13 43 1.884,26 €      11.104,50 €        6.662,70 €      6.662,70 €      2.000,00 €                   1.884,26 €              

29 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (NATACIÓN 2ª DIV MASC) 30 9 32 71 3.111,22 €      9.300,00 €          5.580,00 €      3.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

30 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (NATACIÓN 2º DIV FEM) 30 9 15 54 2.366,28 €      9.300,00 €          5.580,00 €      3.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

31 CLUB DE BEISBOL MIRALBUENO (1ª DIV MASC) 19,5 5 28 52,5 2.300,55 €      1.800,00 €          1.080,00 €      1.800,00 €      8.000,00 €                   1.080,00 €              

32 A.D. SALA 2012 (FÚTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 15,5 17 13 45,5 1.993,81 €      11.985,20 €        7.191,12 €      7.191,12 €      8.000,00 €                   1.993,81 €              

33 CENTRO NATACIÓN HELIOS (WATERPOLO 1ª NAC MASC) 34 9 20 63 2.760,66 €      18.000,00 €        10.800,00 €    4.000,00 €      8.000,00 €                   2.760,66 €              

34 CENTRO NATACIÓN HELIOS (BALONCESTO LIGA FEM 2) 34 18 13 65 2.848,30 €      16.600,00 €        9.960,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €                   2.848,30 €              

35 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA DIV HONOR FEM) 34 7 17 58 2.541,56 €      4.250,00 €          2.550,00 €      2.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

36 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 2ª DIV MASC) 34 7 12 53 2.322,46 €      4.250,00 €          2.550,00 €      2.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

37 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 2ª DIV MASC) 34 7 13 54 2.366,28 €      4.250,00 €          2.550,00 €      2.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

38 CENTRO NATACIÓN HELIOS (REMO CTO ESP CLUBES) 34 5 18 57 2.497,74 €      12.400,00 €        7.440,00 €      8.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

39 C.D.F.S.F. CESAR AUGUSTA (2ª DIV NAC FEM) 23 17 23 63 2.760,66 €      26.931,24 €        16.158,74 €    4.000,00 €      8.000,00 €                   2.760,66 €              

40 A.D. BALONMANO TARAZONA (1ª DIV MASC) 20 14 20 54 2.366,28 €      7.199,55 €          4.319,73 €      4.319,76 €      8.000,00 €                   2.366,28 €              

41 CLUB DEPORTIVO DISMINUIDOS DE ARAGON (BALONCESTO 1ª DIV MASC) 11 18 25 54 2.366,28 €      35.889,00 €        21.533,40 €    19.271,00 €    8.000,00 €                   2.366,28 €              

42 CLUB ESCUELA ESTHER DOMINGUEZ (CTO ESP CLUBES) 13 12 26 51 2.234,82 €      8.225,00 €          4.935,00 €      4.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

43 CLUB ESCUELA DE GIMNASIA RITMICA DE ZARAGOZA (CTO ESP CLUBES) 22 12 20 54 2.366,28 €      15.250,00 €        9.150,00 €      4.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

44 CLUB BALONCESTO UGT ALMOZARA (LIGA EBA) 20 18 13 51 2.234,82 €      40.818,18 €        24.490,90 €    4.000,00 €      4.000,00 €                   2.234,82 €              

45 CLUB DE JUDO BINEFAR (2ª DIV MASC) 23 14 25 62 2.716,84 €      7.511,62 €          4.506,97 €      7.511,62 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

46 CLUB HOCKEY LINEA ZARAGOZA ALL STARS (LIGA NAC PLATA MASC) 15 9 10 34 1.489,88 €      9.122,57 €          5.473,54 €      4.000,00 €      4.000,00 €                   1.489,88 €              

47 A.D. ZARAGOZA FUTSAL (2ª DIV NAC FEM) 24 17 24 65 2.848,30 €      14.000,00 €        8.400,00 €      8.000,00 €      8.000,00 €                   2.848,30 €              

48 ASOC DEPORTIVA COLO COLO (FÚTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 22 17 10 49 2.147,18 €      14.416,17 €        8.649,70 €      8.000,00 €      8.000,00 €                   2.147,18 €              

49 A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (2ª DIV MASC) 19 7 17 43 1.884,26 €      4.022,43 €          2.413,45 €      2.000,00 €      2.000,00 €                   1.884,26 €              

50 A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (DIV DE HONOR MASC) 19 7 23 49 2.147,18 €      6.397,89 €          3.838,73 €      2.000,00 €      2.000,00 €                   2.000,00 €              

51 ALFINDEN CLUB BALONCESTO (LIGA EBA) 17 18 10 45 1.971,90 €      27.761,14 €        16.656,68 €    13.736,51 €    4.000,00 €                   1.971,90 €              

52 UTEBO TENIS DE MESA (2ª DIV MASC) 11,5 7 11 29,5 1.292,69 €      3.218,09 €          1.930,85 €      2.000,00 €      2.000,00 €                   1.292,69 €              

TOTAL PUNTOS 2852 TOTAL 111.680,21 €       

PRESUPUESTO 125.000,00 €     CUANTÍA SOBRANTE 13.319,79 €         

VALOR PUNTO 43,82 €               
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ANEXO II SEGUNDA DISTRIBUCIÓN

Nº ENTIDAD DEPORTIVA PUNTOS

Cuantía por 

puntos

Presupuesto 

Subvencionable 

Aprobado (PSA) 60% PSA

Subvención 

solicitada

 Límite 

subvención 

por 

competición 

 Subvención 

propuesta (Segunda 

distribución) 

1 CLUB DE ESGRIMA ARAGÓN (LIGA NAC CLUBES) 35,00 297,50 €         3.709,29 €            2.225,57 €      2.225,99 €      2.000,00 €      297,50 €                     

2 CLUB VOLEIBOL ALJAFERIA (1ª NAC FEM) 45,00 382,50 €         18.074,90 €          10.844,94 €    18.074,90 €    4.000,00 €      382,50 €                     

3 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (LIGA FEM 2) 62,50 531,25 €         15.000,00 €          9.000,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €      531,25 €                     

4 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (LIGA EBA) 73,50 624,75 €         11.000,00 €          6.600,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €      624,75 €                     

5 CLUB ATLETISMO PEÑA ZOITI (LIGA CLUBES 2ª DIV FEM) -  €               12.400,00 €          7.440,00 €      5.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

6 CLUB ATLETISMO PEÑA ZOITI (LIGA CLUBES 1ª DIV MASC) -  €               31.050,00 €          18.630,00 €    7.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

7 CLUB DEPORTIVO PINSEQUE (FUTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 57,00 484,50 €         16.000,00 €          9.600,00 €      10.000,00 €    8.000,00 €      484,50 €                     

8 CENTRO ATLETICO MONZON MASCULINO (LIGA CLIBES 1ª DIV MASC) -  €               7.172,68 €            4.303,60 €      2.869,08 €      2.000,00 €      -  €                           

9 CENTRO ATLETICO MONZON FEMENINO (LIGA CLUBES 1ª DIV FEM) -  €               6.732,24 €            4.039,34 €      2.692,90 €      2.000,00 €      -  €                           

10 A.D. SCHOOL ZARAGOZA TENIS DE MESA (2ª DIV MASC) 43,00 365,50 €         15.500,55 €          9.300,33 €      2.000,00 €      2.000,00 €      115,74 €                     

11 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TENIS 2ª CAT MASC) -  €               8.800,00 €            5.280,00 €      4.800,00 €      2.000,00 €      -  €                           

12 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (FÚTBOL 1ª NAC FEM) 65,00 552,50 €         28.500,00 €          17.100,00 €    19.700,00 €    4.000,00 €      552,50 €                     

13 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TRIATLON 2ª DIV FEM) -  €               7.700,00 €            4.620,00 €      4.500,00 €      2.000,00 €      -  €                           

14 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (AJEDREZ 2ª DIV) -  €               9.900,00 €            5.940,00 €      6.200,00 €      2.000,00 €      -  €                           

15 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO (2ª DIV MASC) 32,00 272,00 €         23.862,99 €          14.317,79 €    8.000,00 €      8.000,00 €      272,00 €                     

16 A.D. F.S. TAUSTE (FUTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 47,50 403,75 €         12.750,00 €          7.650,00 €      4.000,00 €      8.000,00 €      403,75 €                     

17 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL FEM 2ª CAT) -  €               6.987,50 €            4.192,50 €      4.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

18 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL MASC 2ª CAT) -  €               6.987,50 €            4.192,50 €      4.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

19 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (TENIS 2ª CAT FEM) -  €               5.750,00 €            3.450,00 €      4.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

20 BALONMANO ZARAGOZA ADECOR (1ª DIV MASC) 45,00 382,50 €         42.769,74 €          25.661,84 €    8.000,00 €      8.000,00 €      382,50 €                     

21 INTERSALA PROMESAS ZARAGOZA (2ª DIV NAC FEM) 72,00 612,00 €         33.196,40 €          19.917,84 €    9.992,50 €      8.000,00 €      612,00 €                     

22 FENIX CLUB DE RUGBY (DIV HONOR B MASC) 56,00 476,00 €         29.085,00 €          17.451,00 €    8.000,00 €      8.000,00 €      476,00 €                     

23 CLUB CICLISTA MONZON (DUATLÓN 2ª DIV MASC) -  €               11.067,95 €          6.640,77 €      9.305,84 €      2.000,00 €      -  €                           

24 CLUB DE BALONMANO COLORES (DIV HONOR PLAT FEM) 66,00 561,00 €         28.405,37 €          17.043,22 €    8.000,00 €      8.000,00 €      561,00 €                     

25 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (2ª NAC FEMENINA) 59,00 501,50 €         10.185,75 €          6.111,45 €      4.000,00 €      4.000,00 €      501,50 €                     

26 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (1ª NAC MASCULINA) 60,00 510,00 €         19.828,17 €          11.896,90 €    4.000,00 €      4.000,00 €      510,00 €                     

27 CLUB TRIATLON EUROPA (DUATLÓN 2ª DIVISIÓN FEM) 43,00 365,50 €         11.104,50 €          6.662,70 €      6.662,70 €      2.000,00 €      115,74 €                     

28 CLUB TRIATLON EUROPA (TRIATLÓN 2ª DIVISIÓN FEM) 43,00 365,50 €         11.104,50 €          6.662,70 €      6.662,70 €      2.000,00 €      115,74 €                     

29 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (NATACIÓN 2ª DIV MASC) -  €               9.300,00 €            5.580,00 €      3.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

30 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (NATACIÓN 2º DIV FEM) -  €               9.300,00 €            5.580,00 €      3.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

31 CLUB DE BEISBOL MIRALBUENO (1ª DIV MASC) -  €               1.800,00 €            1.080,00 €      1.800,00 €      8.000,00 €      -  €                           

32 A.D. SALA 2012 (FÚTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 45,50 386,75 €         11.985,20 €          7.191,12 €      7.191,12 €      8.000,00 €      386,75 €                     

33 CENTRO NATACIÓN HELIOS (WATERPOLO 1ª NAC MASC) 63,00 535,50 €         18.000,00 €          10.800,00 €    4.000,00 €      8.000,00 €      535,50 €                     

34 CENTRO NATACIÓN HELIOS (BALONCESTO LIGA FEM 2) 65,00 552,50 €         16.600,00 €          9.960,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €      552,50 €                     

35 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA DIV HONOR FEM) -  €               4.250,00 €            2.550,00 €      2.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

36 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 2ª DIV MASC) -  €               4.250,00 €            2.550,00 €      2.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

37 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 2ª DIV MASC) -  €               4.250,00 €            2.550,00 €      2.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

38 CENTRO NATACIÓN HELIOS (REMO CTO ESP CLUBES) -  €               12.400,00 €          7.440,00 €      8.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

39 C.D.F.S.F. CESAR AUGUSTA (2ª DIV NAC FEM) 63,00 535,50 €         26.931,24 €          16.158,74 €    4.000,00 €      8.000,00 €      535,50 €                     

40 A.D. BALONMANO TARAZONA (1ª DIV MASC) 54,00 459,00 €         7.199,55 €            4.319,73 €      4.319,76 €      8.000,00 €      459,00 €                     

41 CLUB DEPORTIVO DISMINUIDOS DE ARAGON (BALONCESTO 1ª DIV MASC) 54,00 459,00 €         35.889,00 €          21.533,40 €    19.271,00 €    8.000,00 €      459,00 €                     

42 CLUB ESCUELA ESTHER DOMINGUEZ (CTO ESP CLUBES) -  €               8.225,00 €            4.935,00 €      4.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

43 CLUB ESCUELA DE GIMNASIA RITMICA DE ZARAGOZA (CTO ESP CLUBES) -  €               15.250,00 €          9.150,00 €      4.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

44 CLUB BALONCESTO UGT ALMOZARA (LIGA EBA) 51,00 433,50 €         40.818,18 €          24.490,90 €    4.000,00 €      4.000,00 €      433,50 €                     

45 CLUB DE JUDO BINEFAR (2ª DIV MASC) -  €               7.511,62 €            4.506,97 €      7.511,62 €      2.000,00 €      -  €                           

46 CLUB HOCKEY LINEA ZARAGOZA ALL STARS (LIGA NAC PLATA MASC) 34,00 289,00 €         9.122,57 €            5.473,54 €      4.000,00 €      4.000,00 €      289,00 €                     

47 A.D. ZARAGOZA FUTSAL (2ª DIV NAC FEM) 65,00 552,50 €         14.000,00 €          8.400,00 €      8.000,00 €      8.000,00 €      552,50 €                     

48 ASOC DEPORTIVA COLO COLO (FÚTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 49,00 416,50 €         14.416,17 €          8.649,70 €      8.000,00 €      8.000,00 €      416,50 €                     

49 A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (2ª DIV MASC) 43,00 365,50 €         4.022,43 €            2.413,45 €      2.000,00 €      2.000,00 €      115,74 €                     

50 A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (DIV DE HONOR MASC) -  €               6.397,89 €            3.838,73 €      2.000,00 €      2.000,00 €      -  €                           

51 ALFINDEN CLUB BALONCESTO (LIGA EBA) 45,00 382,50 €         27.761,14 €          16.656,68 €    13.736,51 €    4.000,00 €      382,50 €                     

52 UTEBO TENIS DE MESA (2ª DIV MASC) 29,50 250,75 €         3.218,09 €            1.930,85 €      2.000,00 €      2.000,00 €      250,75 €                     

TOTAL PUNTOS 1565,50 TOTAL 12.307,71 €            

CUANTÍA  SOBRANTE 13.319,79 €     

VALOR PUNTO 8,50 €              
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ANEXO III   PROPUESTA DEFINITIVA

Nº ENTIDAD DEPORTIVA Puntos totales

Cuantía por 

puntos

Presupuesto 

Subvencionable 

Aprobado (PSA) 60% PSA

Subvención 

solicitada

 Límite 

subvención 

por 

competición 

Subvención 

propuesta 

% cuantía por 

puntos / PSA

1 CLUB DE ESGRIMA ARAGÓN (LIGA NAC CLUBES) 35 1.831,20 €      3.709,29 €          2.225,57 €      2.225,99 €      2.000,00 €     1.831,20 €            49,36%

2 CLUB VOLEIBOL ALJAFERIA (1ª NAC FEM) 45 2.354,40 €      18.074,90 €        10.844,94 €    18.074,90 €    4.000,00 €     2.354,40 €            13,02%

3 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (LIGA FEM 2) 62,5 3.270,00 €      15.000,00 €        9.000,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €     3.270,00 €            21,8%

4 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 (LIGA EBA) 73,5 3.845,52 €      11.000,00 €        6.600,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €     3.845,52 €            34,95%

5 CLUB ATLETISMO PEÑA ZOITI (LIGA CLUBES 2ª DIV FEM) 60 2.629,20 €      12.400,00 €        7.440,00 €      5.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            21,2

6 CLUB ATLETISMO PEÑA ZOITI (LIGA CLUBES 1ª DIV MASC) 51 2.234,82 €      31.050,00 €        18.630,00 €    7.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            7,19%

7 CLUB DEPORTIVO PINSEQUE (FUTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 57 2.982,24 €      16.000,00 €        9.600,00 €      10.000,00 €    8.000,00 €     2.982,24 €            18,63%

8 CENTRO ATLETICO MONZON MASCULINO (LIGA CLIBES 1ª DIV MASC) 64 2.804,48 €      7.172,68 €          4.303,60 €      2.869,08 €      2.000,00 €     2.000,00 €            39,09%

9 CENTRO ATLETICO MONZON FEMENINO (LIGA CLUBES 1ª DIV FEM) 62 2.716,84 €      6.732,24 €          4.039,34 €      2.692,90 €      2.000,00 €     2.000,00 €            40,35%

10 A.D. SCHOOL ZARAGOZA TENIS DE MESA (2ª DIV MASC) 43 2.249,76 €      15.500,55 €        9.300,33 €      2.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            14,51%

11 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TENIS 2ª CAT MASC) 74 3.242,68 €      8.800,00 €          5.280,00 €      4.800,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            36,84%

12 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (FÚTBOL 1ª NAC FEM) 65 3.400,80 €      28.500,00 €        17.100,00 €    19.700,00 €    4.000,00 €     3.400,80 €            11,93%

13 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (TRIATLON 2ª DIV FEM) 67 2.935,94 €      7.700,00 €          4.620,00 €      4.500,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            38,12%

14 CLUB DEPORTIVO STADIUM CASABLANCA (AJEDREZ 2ª DIV) 59 2.585,38 €      9.900,00 €          5.940,00 €      6.200,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            26,11%

15 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO (2ª DIV MASC) 32 1.674,24 €      23.862,99 €        14.317,79 €    8.000,00 €      8.000,00 €     1.674,24 €            7,01%

16 A.D. F.S. TAUSTE (FUTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 47,5 2.485,20 €      12.750,00 €        7.650,00 €      4.000,00 €      8.000,00 €     2.485,20 €            19,49%

17 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL FEM 2ª CAT) 64 2.804,48 €      6.987,50 €          4.192,50 €      4.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            40,13%

18 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (PÁDEL MASC 2ª CAT) 58 2.541,56 €      6.987,50 €          4.192,50 €      4.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            36,37%

19 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (TENIS 2ª CAT FEM) 65 2.848,30 €      5.750,00 €          3.450,00 €      4.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            49,53%

20 BALONMANO ZARAGOZA ADECOR (1ª DIV MASC) 45 2.354,40 €      42.769,74 €        25.661,84 €    8.000,00 €      8.000,00 €     2.354,40 €            5,5%

21 INTERSALA PROMESAS ZARAGOZA (2ª DIV NAC FEM) 72 3.767,04 €      33.196,40 €        19.917,84 €    9.992,50 €      8.000,00 €     3.767,04 €            11,34%

22 FENIX CLUB DE RUGBY (DIV HONOR B MASC) 56 2.929,92 €      29.085,00 €        17.451,00 €    8.000,00 €      8.000,00 €     2.929,92 €            10,07%

23 CLUB CICLISTA MONZON (DUATLÓN 2ª DIV MASC) 47 2.059,54 €      11.067,95 €        6.640,77 €      9.305,84 €      2.000,00 €     2.000,00 €            18,6%

24 CLUB DE BALONMANO COLORES (DIV HONOR PLAT FEM) 66 3.453,12 €      28.405,37 €        17.043,22 €    8.000,00 €      8.000,00 €     3.453,12 €            12,15%

25 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (2ª NAC FEMENINA) 59 3.086,88 €      10.185,75 €        6.111,45 €      4.000,00 €      4.000,00 €     3.086,88 €            30,3%

26 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA (1ª NAC MASCULINA) 60 3.139,20 €      19.828,17 €        11.896,90 €    4.000,00 €      4.000,00 €     3.139,20 €            15,83%

27 CLUB TRIATLON EUROPA (DUATLÓN 2ª DIVISIÓN FEM) 43 2.249,76 €      11.104,50 €        6.662,70 €      6.662,70 €      2.000,00 €     2.000,00 €            20,25%

28 CLUB TRIATLON EUROPA (TRIATLÓN 2ª DIVISIÓN FEM) 43 2.249,76 €      11.104,50 €        6.662,70 €      6.662,70 €      2.000,00 €     2.000,00 €            20,25%

29 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (NATACIÓN 2ª DIV MASC) 71 3.111,22 €      9.300,00 €          5.580,00 €      3.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            33,45%

30 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (NATACIÓN 2º DIV FEM) 54 2.366,28 €      9.300,00 €          5.580,00 €      3.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            25,44%

31 CLUB DE BEISBOL MIRALBUENO (1ª DIV MASC) 52,5 2.300,55 €      1.800,00 €          1.080,00 €      1.800,00 €      8.000,00 €     1.080,00 €            60%

32 A.D. SALA 2012 (FÚTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 45,5 2.380,56 €      11.985,20 €        7.191,12 €      7.191,12 €      8.000,00 €     2.380,56 €            19,86%

33 CENTRO NATACIÓN HELIOS (WATERPOLO 1ª NAC MASC) 63 3.296,16 €      18.000,00 €        10.800,00 €    4.000,00 €      8.000,00 €     3.296,16 €            18,31%

34 CENTRO NATACIÓN HELIOS (BALONCESTO LIGA FEM 2) 65 3.400,80 €      16.600,00 €        9.960,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €     3.400,80 €            20,48%

35 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA DIV HONOR FEM) 58 2.541,56 €      4.250,00 €          2.550,00 €      2.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            59,8%

36 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 2ª DIV MASC) 53 2.322,46 €      4.250,00 €          2.550,00 €      2.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            54,64%

37 CENTRO NATACIÓN HELIOS (TENIS DE MESA 2ª DIV MASC) 54 2.366,28 €      4.250,00 €          2.550,00 €      2.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            55,67%

38 CENTRO NATACIÓN HELIOS (REMO CTO ESP CLUBES) 57 2.497,74 €      12.400,00 €        7.440,00 €      8.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            20,14%

39 C.D.F.S.F. CESAR AUGUSTA (2ª DIV NAC FEM) 63 3.296,16 €      26.931,24 €        16.158,74 €    4.000,00 €      8.000,00 €     3.296,16 €            12,23%

40 A.D. BALONMANO TARAZONA (1ª DIV MASC) 54 2.825,28 €      7.199,55 €          4.319,73 €      4.319,76 €      8.000,00 €     2.825,28 €            39,24%

41 CLUB DEPORTIVO DISMINUIDOS DE ARAGON (BALONCESTO 1ª DIV MASC) 54 2.825,28 €      35.889,00 €        21.533,40 €    19.271,00 €    8.000,00 €     2.825,28 €            7,87%

42 CLUB ESCUELA ESTHER DOMINGUEZ (CTO ESP CLUBES) 51 2.234,82 €      8.225,00 €          4.935,00 €      4.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            27,17%

43 CLUB ESCUELA DE GIMNASIA RITMICA DE ZARAGOZA (CTO ESP CLUBES) 54 2.366,28 €      15.250,00 €        9.150,00 €      4.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            15,51%

44 CLUB BALONCESTO UGT ALMOZARA (LIGA EBA) 51 2.668,32 €      40.818,18 €        24.490,90 €    4.000,00 €      4.000,00 €     2.668,32 €            6,53%

45 CLUB DE JUDO BINEFAR (2ª DIV MASC) 62 2.716,84 €      7.511,62 €          4.506,97 €      7.511,62 €      2.000,00 €     2.000,00 €            36,16%

46 CLUB HOCKEY LINEA ZARAGOZA ALL STARS (LIGA NAC PLATA MASC) 34 1.778,88 €      9.122,57 €          5.473,54 €      4.000,00 €      4.000,00 €     1.778,88 €            19,49%

47 A.D. ZARAGOZA FUTSAL (2ª DIV NAC FEM) 65 3.400,80 €      14.000,00 €        8.400,00 €      8.000,00 €      8.000,00 €     3.400,80 €            24,29%

48 ASOC DEPORTIVA COLO COLO (FÚTBOL SALA 2ª DIV B MASC) 49 2.563,68 €      14.416,17 €        8.649,70 €      8.000,00 €      8.000,00 €     2.563,68 €            17,78%

49 A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (2ª DIV MASC) 43 2.249,76 €      4.022,43 €          2.413,45 €      2.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            55,93%

50 A.D.G. SANTIAGO TENIS DE MESA (DIV DE HONOR MASC) 49 2.147,18 €      6.397,89 €          3.838,73 €      2.000,00 €      2.000,00 €     2.000,00 €            33,56%

51 ALFINDEN CLUB BALONCESTO (LIGA EBA) 45 2.354,40 €      27.761,14 €        16.656,68 €    13.736,51 €    4.000,00 €     2.354,40 €            8,48%

52 UTEBO TENIS DE MESA (2ª DIV MASC) 29,5 1.543,44 €      3.218,09 €          1.930,85 €      2.000,00 €      2.000,00 €     1.543,44 €            47,96%

TOTAL PUNTOS 2852 TOTAL 123.987,92 €    

PRESUPUESTO 125.000,00 €    
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ANEXO IV   SOLICITUDES INADMITIDAS/DESESTIMADAS 

 

 DENOMINACIÓN DE LA 

ENTIDAD/COMPETICIÓN 

CAUSA DE LA DESESTIMACIÓN/INADMISIÓN 

1 
CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE 
GIMNASIA (2 solicitudes) 

COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE 
 (Categoría inferior a la absoluta) 

2 
C.D. ESTADIUM CASABLANCA   
BILLAR 

COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE  
(Compiten equipos de 2 CCAA) 

3 
CENTRO NATACIÓN HELIOS 
HALTEROFILIA FEMENINA 

COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE  
(División de Honor Femenina) 

4 
CENTRO NATACIÓN HELIOS 
HALTEROFILIA MASCULINA 

COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE  
(División de Honor Masculina 

5 ASOCIACIÓN DEPORTIVA F.S. TAUSTE 
COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE  
(División de Honor Juvenil) 

6 INTERSALA PROMESAS ZARAGOZA 
COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE  
(3ª División Nacional Fútbol Sala) 

7 
CLUB DE BEISBOL MIRALBUENO 
(Softball femenino) 

COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE  
(Compiten equipos de 2 CCAA) 

8 CLUB PATÍN GOYA 
COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE  
(Campeonato de España Junior) 

9 FÉNIX CLUB DE RUGBY 
COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE  
(Categoría inferior a la absoluta) 

10 CLUB CAPRI DE MEQUINENZA 
COMPETICIÓN NO SUBVENCIONABLE  
(Categoría inferior a la absoluta) 

11 
CENTRO NATACIÓN HELIOS 
PIRAGÜISMO 

DESISTIMIENTO DE LA SOLICITUD 
 

12 
CLUB BALONCESTO ZARAGOZA 

SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

13 
CLUB DEPORTIVO ZLALOM 

SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

14 CLUB PATÍN FRAGA 
INGRESOS EXTERNOS SUPERIORES AL GASTO DE LA 
COMPETICIÓN 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
A

ct
iv

id
a
d
 D

e
p
o
rt

iv
a
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 A
C

T
IV

ID
A

D
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 Y

 C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 2
0

/0
9

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

2
5
B

F
8
H

2
D

2
1
W

0
1
P

F
I.


